+

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА

ПРИКАЗ

16.05. 207% № 79.

г. Краснодар

О проведении мониторинга качества дошкольного образования
в муниципальном образовании город Краснодар в 2024 году

В соответствии с концепцией муниципальной системы оценки качества

дошкольного образования (далее —- МСОК ДО) в муниципальном образовании
город Краснодар, утверждённой приказом департамента образования

администрации муниципального образования город Краснодар от 13.05.2024

№ 772, в целях совершенствования качества дошкольного образования в

муниципальном образовании город Краснодар приказываю:

1. Руководителям муниципальными дошкольными образовательными
организациями:

1.1. Организовать проведение МСОК ДО в муниципальной дошкольной

образовательной организации в срок до 31.05.2024.

1.2. Провести анализ и составить справку по результатам МСОК ДО в

муниципальной дошкольной образовательной организации в срок

до 06.06.2024.
1.3. Представить материалы МСОК ДО в муниципальной дошкольной

образовательной организации в отдел анализа и поддержки дошкольного

образования МКУ КНМЦ 07.06.2024.
2. Муниципальному казённому учреждению «Краснодарский научно-

методический центр» (Шевченко):

2.1. Обеспечить методическое сопровождение и консультирование
руководителей муниципальными дошкольными образовательными
организациями по проведению МСОК ДО.

2.2. Организовать сбор и анализ материалов МСОК ДО от
муниципальных дошкольных образовательных организаций 07.06.2024.

2.3. По результатам МСОК ДО составить следующие документы:

2.3.1. аналитическую справку по результатам МСОК ДО в

муниципальном образовании город Краснодар;
2.3.2. профиль качества дошкольных образовательных организаций

(сумма среднеарифметических значений критериев);

2.3.3. точечные (адресные) методические рекомендации для дошкольных
образовательных организаций согласно критериям;

2.3.4. кластерные (обобщенные) методические рекомендации согласно

кластеризации: «низкий уровень», «стремящийся к базовому уровню»,
«базовый уровень», «повышенный уровень»;

2.3.5. план мероприятий по повышению качества дошкольного

образования в муниципальном образовании город Краснодар до 21.06.2024.

3. Отделу дошкольного образования департамента образования
администрации муниципального образования город Краснодар (Храмцова),
МКУ КНМЦ (Шевченко):

3.1. Довести до сведения руководителей муниципальными
дошкольными образовательными организациями настоящий приказ.

3.2. Провести оценку (рейтинг) эффективности деятельности

руководителей муниципальными ДОШКОЛЬНЫМИ образовательными

организациями муниципального образования город Краснодар в 2024 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора департамента образования, начальника отдела
дошкольного образования департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар Т.В.Храмцову.

ТИ р

Же А.В.Звягинцев